2.3 Ibnu Hajar

Ibnu Hajar al-'Asqalani (773 H/1372 M–852 H/1449 M) adalah seorang

ahli hadits dari mazhab Syafi'i yang terkemuka. Nama lengkapnya adalah

Syihabuddin Abul Fadhl Ahmad bin Ali bin Muhammad bin Muhammad bin Ali

bin Mahmud bin Ahmad bin Hajar, tetapi lebih dikenal sebagai Ibnu Hajar al-

Asqalani dikarenakan kemasyhuran nenek moyangnya yang berasal